



ANEXO II – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

PROCESSO Nº	13.626/2020/PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	115/2020-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço Lote/Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviação e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde - SMS
UASG Nº	927495

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

LOTE 01 – AGULHAS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	VI. Unit.	VI. Total
01	Agulha para costura mão, tamanho médio	1000	Unid.	3,30	3.300,00
02	Agulha para crochê nº 0,25, com cabo plástico e ponta de metal.	750	Unid.	4,11	3.082,50
03	Agulha para crochê nº 0,30 com cabo de plástico e ponta de metal.	750	Unid.	4,21	3.157,50
04	Agulha para crochê nº 0,25 em metal.	500	Unid.	5,09	2.545,00
05	Agulha para máquina de costura nº 11,80	500	Unid.	7,70	3.850,00
06	Agulha para máquina de costura nº 14	500	Unid.	4,82	2.410,00
07	Agulha para máquina de costura nº 16	500	Unid.	10,45	5.225,00
08	Agulha de crochê com barbante em metal com 9mm.	300	Unid.	10,42	3.126,00
09	Agulha de crochê com barbante nº 4, com cabo de plástico e ponta de metal.	300	Unid.	24,46	7.338,00
10	Agulha para máquina de costura industrial nº 14	500	Unid.	4,04	2.020,00
11	Agulha para costura reta industrial nº 14, cabo grosso/general – Unidade.	2400	Unid.	12,52	30.048,00
12	Agulha para crochê de barbante nº 3,5, cabo plástico e ponta de metal.	300	Unid.	3,99	1.197,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$					67.299,00
LOTE 02 – TECIDOS/NAPA/TNT LOTE DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 03					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	VI. Unit.	VI. Total
13	Tecido Algodão Cru 1 por 1,60 m, composição 100% algodão,	60	Rolo	1.963,00	117.780,00



	rolo 100 metros				
14	Algodãozinho 100% algodão, c/ 100 metros 1,60 largura c/ 150 fios - CP	75	Rolo	1.698,00	127.350,00
15	Tecido Brim, cor azul anil, com 100 metros, 150 fios - CP, 1,60 largura, rolo 100 metros.	75	Rolo	2.243,00	168.225,00
16	Tecido Brim, cor cinza, com 100 metros, 150 fios - CP, 1,60 largura, Rolo de 100 metros.	75	Rolo	2.205,00	165.375,00
17	Tecido Brim, cor verde bandeira, com 100 metros, 150 fios - CP, 1,60 de largura rolo com 100 metros	90	Rolo	1.629,47	146.652,30
18	Tecido Brim estampado com estampas claras diversas, 150 fios 1,60 mt. de largura, rolo com 100metros.Obs: as estampas deverão ser definidas na hora da compra, pelo setor demandante.	75	Rolo	1.745,11	130.883,25
19	Tecido Percal Azul Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	75	Peça	501,50	37.612,50
20	Tecido Percal Branco, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	75	Peça	1.003,00	75.225,00
21	Tecido Percal Verde Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	75	Peça	1.003,00	75.225,00
22	Tecido Popeline estampado, cor claro adulto, rolo c/ 100 metros-CP, 150 fios,100% algodão com 1,60mt de largura.	105	Peça	2.607,00	273.735,00
23	Tecido Popeline estampado, cor claro infantil, c/ 25 metros, 150 fios, 1,60 largura	75	Rolo	1.704,00	127.800,00
24	Tecido Popeline Azul Anil, 150 Fios, 1,60 Largura, Rolo com 100 Metros.	75	Rolo	1.731,00	129.825,00
25	Tecido em algodão liso 1 por 1,60mt. Composição: 100% algodão, rolo com 100 metros, na cor branca.	19	Rolo	2.107,00	40.033,00
26	Tecido em algodão estampado 1 por 1,6mt. Composição 100% algodão, rolo com 100metros.	18	Rolo	2.392,00	43.056,00
27	Tecido tipo Ribana, armação canelada, malha dupla, composto de 97% de algodão e 3% de elastana, pesando 250gr/mt. com largura de 0,87m na cor branca.	60	KG.	49,53	2.971,80
28	Tecido tipo atoalhado, armação têxtil, composto de 100% algodão, pesando 100g/mt, com largura de 1,40, na cor branca.	750	Metro	28,20	21.150,00
29	Tecido Flanelado com estampa infantil, 100% algodão, na cor clara rolo com 25metros.	150	Rolo	11,69	1.753,50
30	Tecido flanelado estampado 100% algodão, rolo 100 metros - CP.	38	Rolo	11,69	444,22
31	Tecido para fralda, duplo, com estampas infantil, composição 100% algodão, estampa infantil e fundo na cor branca. Medindo 70cm de largura, rolo com 25 metros.	15	Rolo	372,00	5.580,00
32	Tecido gobelin detroit verde 31, para revestimento de estofados e cadeiras. Tecido 100% polipropileno. Tamanho: 1.40 Largura. Rolo com 100 metros.	12	Rolo	1.363,63	16.363,56
33	Tecido gobelin detroit, para revestimento de cadeiras e estofados na cor azul 21.Tecido com 100% de polipropileno, tamanho 1,4mt de largura. Rolo com 100 metros.	15	Rolo	1.575,77	23.636,55
34	Tecido gobelin detroit preto 50. Para revestimento de cadeiras e estofados, com 1,40 de largura. Rolo com 100 metros.	15	Rolo	1.363,63	20.454,45
35	Tecido Oxford 1,5m de largura. 100% poliéster. Cor rosa Pink. Rolo com 100 mt.	38	Rolo	348,01	13.224,38



36	Tecido Oxford 1,5m de largura. 100% poliéster. Cor rosa claro. Rolo com 100 mt.	30	Rolo	348,01	10.440,30
37	Napa na cor marrom, composição: 70% plástico vinil clorídrico e 30% poliéster. 1.40 de largura rolo com 50 metros.	75	Rolo	1.185,50	88.912,50
38	TNT cores variadas - composição 100% polipropileno, 1,40cm de largura peças com 50 metros.	300	Peça	153,58	46.074,00
39	Plástico transparente com 1,6mt de largura.	750	Metro	9,19	6.892,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$					1.916.674,81

LOTE 03 – TECIDOS/NAPA/TNT
LOTE DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 02

Item	Descrição	Quant.	Unid.	VI. Unit.	VI. Total
40	Tecido Algodão Cru 1 por 1,60 m, composição 100% algodão, rolo 100 metros	20	Rolo	1.963,00	39.260,00
41	Algodãozinho 100% algodão, c/ 100 metros 1,60 largura c/ 150 fios - CP	25	Rolo	1.698,00	42.450,00
42	Tecido Brim, cor azul anil, com 100 metros, 150 fios - CP, 1,60 largura, rolo 100 metros.	25	Rolo	2.243,00	56.075,00
43	Tecido Brim, cor cinza, com 100 metros, 150 fios - CP, 1,60 largura, Rolo de 100 metros.	25	Rolo	2.205,00	55.125,00
44	Tecido Brim, cor verde bandeira, com 100 metros, 150 fios – CP, 1,60 de largura rolo com 100 metros	30	Rolo	1.629,47	48.884,10
45	Tecido Brim estampado com estampas claras diversas, 150 fios 1,60 mt. de largura, rolo com 100metros.Obs: as estampas deverão ser definidas na hora da compra, pelo setor demandante.	25	Rolo	1.745,11	43.627,75
46	Tecido Percal Azul Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	25	Peça	501,50	12.537,50
47	Tecido Percal Branco, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	25	Peça	1.003,00	25.075,00
48	Tecido Percal Verde Claro, 150 Fios, 1,60 Largura, Peça com 25 Metros.	25	Peça	1.003,00	25.075,00
49	Tecido Popeline estampado, cor claro adulto, rolo c/ 100 metros-CP, 150 fios,100% algodão com 1,60mt de largura.	35	Peça	2.607,00	91.245,00
50	Tecido Popeline estampado, cor claro infantil, c/ 25 metros, 150 fios, 1,60 largura	25	Rolo	1.704,00	42.600,00
51	Tecido Popeline Azul Anil, 150 Fios, 1,60 Largura, Rolo com 100 Metros.	25	Rolo	1.731,00	43.275,00
52	Tecido em algodão liso 1 por 1,60mt. Composição: 100% algodão, rolo com 100 metros, na cor branca.	6	Rolo	2.107,00	12.642,00
53	Tecido em algodão estampado 1 por 1,6mt. Composição 100% algodão, rolo com 100metros.	6	Rolo	2.392,00	14.352,00
54	Tecido tipo Ribana, armação canelada, malha dupla, composto de 97% de algodão e 3% de elastana, pesando 250gr/mt. com largura de 0,87m na cor branca.	20	KG.	49,53	990,60
55	Tecido tipo atoalhado, armação têxtil, composto de 100% algodão, pesando 100g/mt, com largura de 1,40, na cor branca.	250	Metro	28,20	7.050,00
56	Tecido Flanelado com estampa infantil, 100% algodão, na cor clara rolo com 25metros.	50	Rolo	11,69	584,50



57	Tecido flanelado estampado 100% algodão, rolo 100 metros - CP.	12	Rolo	11,69	140,28
58	Tecido para fralda, duplo, com estampas infantil, composição 100% algodão, estampa infantil e fundo na cor branca. Medindo 70cm de largura, rolo com 25 metros.	5	Rolo	372,00	1.860,00
59	Tecido gobelin detroit verde 31, para revestimento de estofados e cadeiras. Tecido 100% polipropileno. Tamanho: 1.40 Largura. Rolo com 100 metros.	3	Rolo	1.363,63	4.090,89
60	Tecido gobelin detroit, para revestimento de cadeiras e estofados na cor azul 21. Tecido com 100% de polipropileno, tamanho 1,4mt de largura. Rolo com 100 metros.	5	Rolo	1.575,77	7.878,85
61	Tecido gobelin detroit preto 50. Para revestimento de cadeiras e estofados, com 1,40 de largura. Rolo com 100 metros.	5	Rolo	1.363,63	6.818,15
62	Tecido Oxford 1,5m de largura. 100% poliéster. Cor rosa Pink. Rolo com 100 mt.	12	Rolo	348,01	4.176,12
63	Tecido Oxford 1,5m de largura. 100% poliéster. Cor rosa claro. Rolo com 100 mt.	10	Rolo	348,01	3.480,10
64	Napa na cor marrom, composição: 70% plástico vinil clorídrico e 30% poliéster. 1.40 de largura rolo com 50 metros.	25	Rolo	1.185,50	29.637,50
65	TNT cores variadas - composição 100% polipropileno, 1,40cm de largura peças com 50 metros.	100	Peça	153,58	15.358,00
66	Plástico transparente com 1,6mt de largura.	250	Metro	9,19	2.297,50

VALOR TOTAL DO LOTE 03 - R\$ 636.585,84

**LOTE 04 – CANETA/TINTA/PINCEL
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	VI. Unit.	VI. Total
67	Caneta para tecido, cor azul.	600	Unid.	13,17	7.902,00
68	Caneta para tecido, cor preto.	600	Unid.	11,10	6.660,00
69	Caneta para tecido, cor verde.	600	Unid.	11,15	6.690,00
70	Caneta para tecido, cor vermelho.	600	Unid.	11,88	7.128,00
71	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor azul celeste.	100	Unid.	22,36	2.236,00
72	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor branco.	100	Unid.	21,58	2.158,00
73	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor preto.	200	Unid.	21,58	4.316,00
74	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor verde bandeira.	100	Unid.	24,58	2.458,00
75	Tinta para tecido c/ 250 ml, cor vermelho fogo.	100	Unid.	24,58	2.458,00
76	Pincel para pintura em tecido nº 6.	360	Unid.	4,71	1.695,60
77	Pincel para pintura em tecido nº 8	360	Unid.	8,85	3.186,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 - R\$ 46.887,60



LOTE 05 – ELÁSTICO/FELTRO					
LOTE DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 06					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	VI. Unit.	VI. Total
78	Elástico com 1cm de espessura, rolo com 10 metros na cor cru.	750	Rolo	8,65	6.487,50
79	Elástico com 3cm de espessura, rolo com 10 metros na cor cru.	750	Rolo	8,65	6.487,50
80	Elástico com 4cm de espessura, rolo com 10 metros na cor cru.	90	Rolo	7,75	697,50
81	Elástico 19cm/largura, c/10 metros, cor cru	375	Rolo.	22,45	8.418,75
82	Feltro estampado (0,50x1,40) 100% Poliéster - 50cm de comprimento - 1,40m de largura. Com 14 metros	300	Peça	169,11	50.733,00
83	Feltro verde escuro com 1mt de altura por 1,40mt de largura, peça com 14 metros.	150	Peça	143,15	21.472,50
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$					94.296,75
LOTE 06 – ELÁSTICO/FELTRO					
LOTE DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 05					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	VI. Unit.	VI. Total
84	Elástico com 1cm de espessura, rolo com 10 metros na cor cru.	250	Rolo	8,65	2.162,50
85	Elástico com 3cm de espessura, rolo com 10 metros na cor cru.	250	Rolo	8,65	2.162,50
86	Elástico com 4cm de espessura, rolo com 10 metros na cor cru.	30	Rolo	7,75	232,50
87	Elástico 19cm/largura, c/10 metros, cor cru	125	Rolo	22,45	2.806,25
88	Feltro estampado (0,50x1,40) 100% Poliéster - 50cm de comprimento - 1,40m de largura. Com 14 metros	100	Peça	169,11	16.911,00
89	Feltro verde escuro com 1mt de altura por 1,40mt de largura, peça com 14 metros.	50	Peça	143,15	7.157,50
VALOR TOTAL DO LOTE 06 - R\$					31.432,25
LOTE 07 – FITA					
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	VI. Unit.	VI. Total
90	Fita de cetim 100% poliéster nº 10 com 30mm, cor vinho. Peça com 10 metros.	200	Peça	11,00	2.200,00
91	Fita de cetim com 100% em poliéster, nº 05 com 22mm, na cor verde bandeira. Peça com 10 metros.	100	Peça	11,70	1.170,00
92	Fita de cetim 4mm, cor azul, nº 05, peça com 10 metros, 100% em poliéster	600	Peça	10,72	6.432,00
93	Fita de cetim 100% poliéster nº 03, com 15mm, na cor branco. Peça com 10 metros.	20	Peça	3,55	71,00
94	Fita de cetim nº 05 com 12mm, na cor vermelho. Composição: 100% poliéster. Peça com 10 metros.	30	Peça	12,13	363,90



95	Fita de cetim nº 05 com 15mm.Composição: 100% poliéster na cor rosa. Peça com 10 metros.	30	Peça	12,07	362,10
VALOR TOTAL DO LOTE 07 - R\$					10.599,00
LOTE 08 – FIO/BARBANTE/LINHA					
LOTE DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 09					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Vi. Unit.	Vi. Total
96	Fio para costura 100% poliéster, 1.200 metros, cor branco.	375	Unid.	3,70	1.387,50
97	Fio para costura em forma de cone composto em 100% de poliéster lubrificado com 4.570 metros. Azul claro.	188	Rolo	17,69	3.325,72
98	Fio para costura em máquina industrial em forma de cone, 100% poliéster lubrificado.Com 70gramas. Verde claro.	188	Rolo	6,56	1.233,28
99	Barbante colorido - nº 06 pesando 600 gramas.Composição:85% de algodão e 15% de outras fibras.	450	Rolo	22,57	10.156,50
100	Fio de barbante felpudo 200gr. Composição: 58,5% de algodão e 41,5% em poliéster.	375	Rolo	10,55	3.956,25
101	Fio de barbante Cru 4x 24 1000gramas, composição:85% algodão e 15% de outras fibras.	375	Rolo	15,62	5.857,50
102	Linha para crochê lisa, em algodão rolo com 125 metros, cor amarelo.	1500	Unid.	11,24	16.860,00
103	Linha para crochê lisa em algodão, cor azul, rolo com 125 metros.	750	Unid.	7,62	5.715,00
104	Linha para crochê lisa em algodão, cor branca. Rolo com 125 metros.	600	Unid.	7,62	4.572,00
105	Linha para crochê lisa em algodão, cor rosa, rolo com 125metros.	600	Unid.	7,62	4.572,00
106	Linha azul anil 1.200 metros, 100% poliéster.	1500	Rolo	4,52	6.780,00
107	Linha azul claro 1.200 metros, 100% poliéster	1500	Rolo	4,25	6.375,00
108	Linha branca 1.200 metros, 100% poliéster	1500	Rolo	4,25	6.375,00
109	Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster	1800	Rolo	4,25	7.650,00
110	Linha verde bandeira 1.200 metros, 100% poliéster.	1800	Rolo	4,38	7.884,00
111	Linha Verde claro 1.200 metros, 100% poliéster.	1800	Rolo	4,53	8.154,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08 - R\$					100.853,75
LOTE 09 – FIO/BARBANTE/LINHA					
LOTE DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 08					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Vi. Unit.	Vi. Total
112	Fio para costura 100% poliéster, 1.200 metros, cor branco.	125	Unid.	3,70	462,50
113	Fio para costura em forma de cone composto em 100% de poliéster lubrificado com 4.570 metros. Azul claro.	62	Rolo	17,69	1.096,78
114	Fio para costura em máquina industrial em forma de cone, 100% poliéster lubrificado.Com 70gramas. Verde claro.	62	Rolo	6,56	406,72



115	Barbante colorido - nº 06 pesando 600 gramas. Composição: 85% de algodão e 15% de outras fibras.	150	Rolo	22,57	R\$ 3.385,50
116	Fio de barbante felpudo 200gr. Composição: 58,5% de algodão e 41,5% em poliéster.	125	Rolo	10,55	1.318,75
117	Fio de barbante Cru 4x 24 1000gramas, composição: 85% algodão e 15% de outras fibras.	125	Rolo	15,62	1.952,50
118	Linha para crochê lisa, em algodão rolo com 125 metros, cor amarelo.	500	Unid.	11,24	5.620,00
119	Linha para crochê lisa em algodão, cor azul, rolo com 125 metros.	250	Unid.	7,62	1.905,00
120	Linha para crochê lisa em algodão, cor branca. Rolo com 125 metros.	200	Unid.	7,62	1.524,00
121	Linha para crochê lisa em algodão, cor rosa, rolo com 125 metros.	200	Unid.	7,62	1.524,00
122	Linha azul anil 1.200 metros, 100% poliéster.	500	Rolo	4,52	2.260,00
123	Linha azul claro 1.200 metros, 100% poliéster	500	Rolo	4,25	2.125,00
124	Linha branca 1.200 metros, 100% poliéster	500	Rolo	4,25	2.125,00
125	Linha cinza 1.200 metros, 100% poliéster	600	Rolo	4,25	2.550,00
126	Linha verde bandeira 1.200 metros, 100% poliéster.	600	Rolo	4,38	2.628,00
127	Linha Verde claro 1.200 metros, 100% poliéster.	600	Rolo	4,53	2.718,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09 - R\$					33.601,75

**TOTAL DO LOTE 10 – TOALHA/LENÇOL/MANTA/GUARDANAPO/PANO DE PRATO
LOTE DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 11**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Vi. Unit.	Vi. Total
128	Toalha para recém-nascido com capuz 100% algodão, tamanho 70x80cm, em estampas diversas.	1500	Unid.	25,37	38.055,00
129	Toalha de Rosto, 100% algodão 0,70x0,50cm cores diversas	3600	Unid.	10,58	38.088,00
130	Toalha de Banho grande composição 100% algodão tamanho 0,75m x 1,45m - cores diversas	3000	Unid.	26,09	78.270,00
131	Lençol branco, solteiro 100% algodão, 220 x 1,60m, cor branca	9.825	Unid.	49,71	488.400,75
132	Manta cobertor para frio, casal, estampa clara, 100% poliéster. 2.000x 1.60 mt.	1875	Unid.	41,07	77.006,25
133	Guardanapo estampado (pano de prato), 100% algodão 40x60	2250	Unid.	8,29	18.652,50
134	Pano de prato 48cmx70cm em algodão (sem pintura)	750	Unid.	8,83	6.622,50
VALOR TOTAL DO LOTE 10 - R\$					745.095,00

**LOTE 11 – TOALHA/LENÇOL/MANTA/GUARDANAPO/PANO DE PRATO
LOTE DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP - VINCULADO AO LOTE 10**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Vi. Unit.	Vi. Total
------	-----------	--------	-------	-----------	-----------



135	Toalha para recém-nascido com capuz 100% algodão, tamanho 70x80cm, em estampas diversas.	500	Unid.	25,37	12.685,00
136	Toalha de Rosto, 100% algodão 0,70x0,50cm cores diversas	1200	Unid.	10,58	12.696,00
137	Toalha de Banho grande composição 100% algodão tamanho 0,75m x 1,45m - cores diversas	1000	Unid.	26,09	26.090,00
138	Lençol branco, solteiro 100% algodão, 220 x 1,60m, cor branca	3275	Unid.	49,71	162.800,25
139	Manta cobertor para frio, casal, estampa clara, 100% poliéster. 2.000x 1.60 mt.	625	Unid.	41,07	25.668,75
140	Guardanapo estampado (pano de prato), 100% algodão 40x60	750	Unid.	8,29	6.217,50
141	Pano de prato 48cmx70cm em algodão (sem pintura)	250	Unid.	8,83	2.207,50
VALOR TOTAL DO LOTE 11 - R\$					248.365,00
ITENS NÃO AGRUPADOS - EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	VI. Unit.	VI. Total
142	Óleo para lubrificação de máquina de costura, com 100ml.	300	Unid.	13,05	3.915,00
143	Tesoura profissional para costura - Tam. Grande, específica para corte de papel, moldes de costura, tecidos no tamanho de 20cm.	200	Unid.	22,16	4.432,00
TOTAL DOS ITENS NÃO AGRUPADOS					R\$ 8.347,00

Valor total estimado: **R\$ 3.940.037,75** (três milhões, novecentos e quarenta mil, trinta e sete reais e setenta e cinco centavos), obtidos a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante e juntadas aos autos do processo licitatório.